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Protokół nr 191/23   

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu  

z dnia 19 października 2023 r., 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu  

przy Placu Kazimierza Wielkiego 2 (sala 126) 

 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Pan Marek Kieler   - przewodniczący Zarządu Powiatu 

2. Pan Krzysztof Dziuba - wicestarosta wieluński 

3. Pan Henryk Wojcieszak  - członek Zarządu  

4. Pan Łukasz Dybka  - członek Zarządu 

5. Pan Jakub Jurdziński - członek Zarządu       

   

  

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Pan Przemysław Krężel    - skarbnik powiatu  

2. Pani Dorota Krajcer    - sekretarz powiatu 

3. Pani Beata Pilarczyk    - dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

           w Wieluniu (PUP) 

4. Pani Patrycja Świtalska   - kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw  

           Społecznych w Starostwie  

         Powiatowym w Wieluniu     

5. Pani Agnieszka Stępień-Wyrembak  - wicedyrektor II Liceum  

                       Ogólnokształcącego im. Janusza     

               Korczaka w Wieluniu (II LO)  

 

 

Lista obecności członków Zarządu i gości stanowi załącznik do protokołu.  
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Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie CXCI posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2023-2034.  

6. Zapoznanie z opiniami Burmistrza Wielunia, Wójtów Gmin: Biała, Czarnożyły, 

Konopnica, Mokrsko, Osjaków, Ostrówek, Pątnów, Skomlin, Wierzchlas  

oraz Okręgowej Rady Aptekarskiej w Łodzi w sprawie projektu uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu wieluńskiego na 2024 r.  

7. Przyjęcie informacji Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Janusza 

Korczaka w Wieluniu w sprawie zawarcia umów najmu pomieszczeń w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu z JAG Jarosław 

Grabarczyk, Stowarzyszeniem AP2019 oraz Technologią Biegania Łukasz 

Stanek w nieruchomości położonej przy ul. Piłsudskiego 6, działka nr 290/1  

i 290/2, obręb 8, miasto Wieluń, gmina Wieluń.  

8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 41,10m2 w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu – dot. wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 41,10m2  

z prowadzącą działalność gospodarczą pn. Sprzedaż Detaliczna art. spożywczo-

przemysłowych Mała Gastronomia Beata Czarnojan, z przeznaczeniem  

na prowadzenie działalności gospodarczej, na okres od dnia 2.10.2023 r.  

do 30.06.2026 r.  
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9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy najmu pomieszczeń biurowych w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu – dot. wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy najmu pomieszczeń biurowych o powierzchni 55,00 m2  

z Łódzką Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Łodzi, na okres  

od dnia 2.10.2023 r. do dnia 30.09.2025 r. 

10. Przyjęcie projektu pisma do Burmistrza Wielunia w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi powiatowej – drogi powiatowej nr 4538E (uzupełnienie wykazu)  

– kontynuacja sprawy z CLXXXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu  

z dnia 18.09.2023 r. 

11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zawarcia porozumienia 

z Gminą Skomlin w celu realizacji przez powiat zadania zleconego z zakresu 

administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej  

i świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

12. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zawarcia aneksu nr 4  

do porozumienia z Gminą Biała w celu realizacji przez powiat zadania zleconego 

z zakresu administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej 

pomocy prawnej.  

13. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Wieluniu  

do reprezentowania powiatu wieluńskiego w działaniach związanych  

z przekazaniem na własność komputerów przenośnych typu laptop 

rodzicom/opiekunom prawnym uczniów klasy objętej wsparciem. 

14. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego - do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.   

15. Sprawy bieżące. 

16. Wolne wnioski.  

17. Zamknięcie CXCI posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.  
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Pkt 1 

Otwarcie CXCI posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

 

 

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył CXCI 

posiedzenie Zarządu Powiatu w Wieluniu. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu Zarządu.  

 

 

 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 

 

  Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, że obrady  

są prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 4 członków Zarządu Powiatu, 

zatem wszystkie decyzje podjęte przez Zarząd będą miały moc obowiązującą. 

Nieobecny Pan Krzysztof Dziuba  - wicestarosta wieluński.  

 

 

 

 

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

 

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował 

wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 4 „Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu  

w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw 

Rodziny”. Zapytał, kto jest „za” wprowadzeniem ww. punktu do proponowanego 

porządku obrad.  
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Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął decyzję  

o wprowadzeniu do porządku obrad jako punkt 4 „Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu  

w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw 

Rodziny” (głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny Pan Krzysztof Dziuba).  

 

 

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zaznaczył,  

że w związku z wprowadzoną zmianą porządek obrad przyjmuje numerację o jeden 

większą, obecny punkt 4 będzie zatem punktem 5, punkt 6 punktem 7, itd. 

Poinformował, że w punkcie pn. „Sprawy bieżące” będzie jedna sprawa,  

a mianowicie „Zapoznanie z odpowiedzią e-mailową Burmistrza Wielunia z dnia 

29.09.2023 r. w sprawie „Umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej” dotyczącej udzielenia dotacji Stowarzyszeniu Integracyjnemu Działającemu 

Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „Tacy Sami” na potrzeby utworzenia 

WTZ w Rudzie - kontynuacja sprawy z CLXXXV posiedzenia Zarządu Powiatu  

w Wieluniu z dnia 29.08.2023 r.” Zapytał, kto jest „za” przyjęciem porządku obrad  

z wprowadzoną zmianą.  

 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) przyjął 

porządek obrad z wprowadzoną zmianą (głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny 

Pan Krzysztof Dziuba).  

 

 

 Przyjęty porządek obrad: 

 

1. Otwarcie CXCI posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodziny.  
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5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2023-2034.  

7. Zapoznanie z opiniami Burmistrza Wielunia, Wójtów Gmin: Biała, Czarnożyły, 

Konopnica, Mokrsko, Osjaków, Ostrówek, Pątnów, Skomlin, Wierzchlas  

oraz Okręgowej Rady Aptekarskiej w Łodzi w sprawie projektu uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu wieluńskiego na 2024 r.  

8. Przyjęcie informacji Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Janusza 

Korczaka w Wieluniu w sprawie zawarcia umów najmu pomieszczeń w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu z JAG Jarosław 

Grabarczyk, Stowarzyszeniem AP2019 oraz Technologią Biegania Łukasz 

Stanek w nieruchomości położonej przy ul. Piłsudskiego 6, działka nr 290/1  

i 290/2, obręb 8, miasto Wieluń, gmina Wieluń.  

9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 41,10m2 w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu – dot. wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 41,10m2  

z prowadzącą działalność gospodarczą pn. Sprzedaż Detaliczna art. spożywczo-

przemysłowych Mała Gastronomia Beata Czarnojan, z przeznaczeniem  

na prowadzenie działalności gospodarczej, na okres od dnia 2.10.2023 r.  

do 30.06.2026 r.  

10. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy najmu pomieszczeń biurowych w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu – dot. wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy najmu pomieszczeń biurowych o powierzchni 55,00 m2  

z Łódzką Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Łodzi, na okres  

od dnia 2.10.2023 r. do dnia 30.09.2025 r. 
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11. Przyjęcie projektu pisma do Burmistrza Wielunia w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi powiatowej – drogi powiatowej nr 4538E (uzupełnienie wykazu)  

– kontynuacja sprawy z CLXXXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu  

z dnia 18.09.2023 r. 

12. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zawarcia porozumienia 

z Gminą Skomlin w celu realizacji przez powiat zadania zleconego z zakresu 

administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej  

i świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

13. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zawarcia aneksu nr 4  

do porozumienia z Gminą Biała w celu realizacji przez powiat zadania zleconego 

z zakresu administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej 

pomocy prawnej.  

14. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Wieluniu  

do reprezentowania powiatu wieluńskiego w działaniach związanych  

z przekazaniem na własność komputerów przenośnych typu laptop 

rodzicom/opiekunom prawnym uczniów klasy objętej wsparciem. 

15. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego - do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.   

16. Sprawy bieżące. 

17. Wolne wnioski.  

18. Zamknięcie CXCI posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.  

 

 

 

Pkt 4 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia 

projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchylenia uchwały  

w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodziny. 
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Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powitał panią Beatę 

Pilarczyk – dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu oraz panią  

Patrycję Świtalską – kierownika Oddziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Poprosił  

o ewentualne zadawanie pytań. Nadmienił, że w uzasadnieniu do projektu uchwały 

jest opisane, dlaczego Zarząd podejmuje tę uchwałę. Dodał, że uchwała w sprawie 

przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodziny była praktycznie nie realizowana  

ze względu na koszty, które powiat musiałby ponieść, aby ją realizować. Dodał,  

że są wątpliwości odnośnie  interpretacji tej Karty przez gremia nawet rządowe, które 

sygnalizują, że możemy te środki zwracać, ponieważ jest to projekt realizowany 

przez Powiatowy Urząd Pracy. Aby tego uniknąć jesteśmy zmuszeni podjąć uchwałę 

uchylającą uchwałę w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodziny. Z uwagi 

na brak pytań, zapytał kto jest „za” podjęciem przedmiotowej uchwały.  

 

 

 

 Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 1343/23 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodziny 

(głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny Pan Krzysztof Dziuba). 

Uchwała Nr 1343/23 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

Pkt 5 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 

w budżecie powiatu. 

 

 

 

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu panu 

skarbnikowi.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił przedmiotową sprawę.  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył dyskusję.  
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Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu odniósł się do Mokrska i zapytał,  

czy pan starosta był wczoraj rozmawiać z panem wójtem.  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział,  

że dzisiaj pojedzie po sesji Rady Powiatu w Wieluniu.  

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu powiedział, że jeśli teraz zostaną 

zatwierdzone te pieniądze, to trzeba będzie je dać, tak?  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział, że nie, 

w tej chwili, aby wszystko przyspieszyć należy zabezpieczyć te kwoty, zostanie 

podpisane porozumienie i na pewno gmina zwróci.  

Pan Łukasz Dybka - członek Zarządu zaznaczył, że mówili teraz o bieżącej 

inwestycji, ale nie jest rozliczony z poprzedniej inwestycji. Podkreślił, że wychodzi  

na to, że pan wójt sobie wybiera, do których inwestycji dokłada, a do których  

nie dokłada.  

Pan Marek Kieler - przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział,  

że zostanie to uregulowane i na pewno będzie dobrze. Dodał, że podejmie działania. 

Powtórzył, że spotka się dzisiaj z panem wójtem. Z uwagi na brak pytań, zapytał,  

kto jest „za” podjęciem uchwały.  

 

 
 

 Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 1344/23 w sprawie przedłożenia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu  

w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 4 członków Zarządu, 

nieobecny Pan Krzysztof Dziuba). 

 Uchwała Nr 1344/23 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

 

Pkt 6 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2023-2034. 

 



10 
 

 

  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu panu 

skarbnikowi.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił przedmiotową sprawę.  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, kto jest „za” 

podjęciem uchwały.  

 

 

 

 Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 1345/23 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 

2023-2034 (głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny Pan Krzysztof Dziuba).  

 Uchwała Nr 1345/23 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

Pkt 7 

Zapoznanie z opiniami Burmistrza Wielunia, Wójtów Gmin: Biała, Czarnożyły, 

Konopnica, Mokrsko, Osjaków, Ostrówek, Pątnów, Skomlin, Wierzchlas  

oraz Okręgowej Rady Aptekarskiej w Łodzi w sprawie projektu uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu wieluńskiego na 2024 r. 

 

 

 

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował,  

że opinie z poszczególnych gmin są pozytywne. Stwierdził, że Zarząd zapoznał się  

z opiniami.   
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Zarząd Powiatu w Wieluniu zapoznał się z opiniami Burmistrza Wielunia, 

Wójtów Gmin: Biała, Czarnożyły, Konopnica, Mokrsko, Osjaków, Ostrówek, Pątnów, 

Skomlin, Wierzchlas oraz Okręgowej Rady Aptekarskiej w Łodzi w sprawie projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu wieluńskiego na 2024 r.   

 Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

Pkt 8 

Przyjęcie informacji Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Janusza 

Korczaka w Wieluniu w sprawie zawarcia umów najmu pomieszczeń  

w II Liceum Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu  

z JAG Jarosław Grabarczyk, Stowarzyszeniem AP2019 oraz Technologią 

Biegania Łukasz Stanek w nieruchomości położonej przy ul. Piłsudskiego 6, 

działka nr 290/1 i 290/2, obręb 8, miasto Wieluń, gmina Wieluń.  

 

 

 Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powitał panią 

Agnieszkę Stępień-Wyrembak – wicedyrektora II Liceum Ogólnokształcącego  

im. Janusza Korczaka w Wieluniu.        

 Pan Henryk Wojcieszak – członek Zarządu powiedział, że przekaże pani 

dyrektor błędy literowe, np. w lutym 2024 r. jest 29. dni, umowa jest do 28.02.,  

a wynajem jest w czwartek, natomiast 29.02. przypada w czwartek, więc 

sugerowałby, aby to zmienić.         

 Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu dodał, aby poprawić w jednej 

umowie kwestię waloryzacji już w tych podpisanych umowach.    

 Pan Henryk Wojcieszak – członek Zarządu zapytał, czy chodzi o luty.  

 Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odpowiedział, że tak. Dodał,  

aby zmienić ten zapis tak, jak jest we wszystkich umowach.  

Pan Henryk Wojcieszak – członek Zarządu zaznaczył, że jest to na stronie  

5 w materiałach. Dodał, że powinno być, że zmiany opisane w ust. 5-6,  

a nie w ust. 6-8.   
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  Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, kto jest  

„za” przyjęciem informacji z poprawkami.  

 

 

      Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) przyjął 

informację Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Janusza Korczaka  

w Wieluniu w sprawie zawarcia umów najmu pomieszczeń w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu z JAG Jarosław Grabarczyk, 

Stowarzyszeniem AP2019 oraz Technologią Biegania Łukasz Stanek  

w nieruchomości położonej przy ul. Piłsudskiego 6, działka nr 290/1 i 290/2, obręb 8, 

miasto Wieluń, gmina Wieluń, z poprawką: 

− do umowy najmu z JAG Jarosław Grabarczyk z/s w Łodzi, polegającą  

na zmianie w § 2 ust. 7 zapisu: „w ust. 6-8” na zapis: „w ust. 5-6”  

oraz poprawieniu w ust. 6 zapisu dotyczącego waloryzacji, 

− do umowy ze Stowarzyszeniem AP2019 z/s w Olewinie, polegającą  

na zmianie w § 5 ust. 1 zapisu: „od 05.09.2023 r. do 28.02.2024 r.” na zapis:  

„od 05.09.2023 r. do 29.02.2024 r.” 

(głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny Pan Krzysztof Dziuba).   

 Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Pkt 9 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 41,10m2  

w II Liceum Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu  

– dot. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego  

o powierzchni 41,10m2 z prowadzącą działalność gospodarczą pn. Sprzedaż 

Detaliczna art. spożywczo-przemysłowych Mała Gastronomia Beata Czarnojan, 

z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej,  

na okres od dnia 2.10.2023 r. do 30.06.2026 r. 
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 Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały.  

 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 1346/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu 

użytkowego o powierzchni 41,10m2 w II Liceum Ogólnokształcącym im. Janusza 

Korczaka w Wieluniu (głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny Pan Krzysztof 

Dziuba).           

 Uchwała Nr 1346/23 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

 

Pkt 10 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy najmu pomieszczeń biurowych w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu – dot. wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy najmu pomieszczeń biurowych o powierzchni 55,00 m2 

z Łódzką Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Łodzi, 

na okres od dnia 2.10.2023 r. do dnia 30.09.2025 r. 

 

 

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania.            

 Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu zapytał, czy można na taki długi 

okres zawrzeć umowę.          

 Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział, że tak, 

nie przekracza 3 lat.  
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 Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu zapytał, jak to się ma do uchwały 

odnośnie wynajmu.  

 Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział, że tam 

było na pół roku, a potem przetarg.  

 Pani Agnieszka Stępień-Wyrembak – wicedyrektora II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Janusza Korczaka w Wieluniu dodała, że przetarg  

to na pewno.  

 Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, kto jest „za” 

podjęciem uchwały.  

 

 

      Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 1347/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń 

biurowych w II Liceum Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Wieluniu 

(głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny Pan Krzysztof Dziuba). 

Uchwała Nr 1347/23 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 11 

Przyjęcie projektu pisma do Burmistrza Wielunia w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej – drogi powiatowej nr 4538E (uzupełnienie wykazu) 

– kontynuacja sprawy z CLXXXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu  

z dnia 18.09.2023 r. 

 

 

 Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, kto jest „za” 

przyjęciem projektu pisma do Burmistrza Wielunia.  

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) przyjął projekt 

pisma do Burmistrza Wielunia w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej – 

drogi powiatowej nr 4538E (uzupełnienie wykazu) – kontynuacja sprawy z CLXXXVII 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu z dnia 18.09.2023 r. (głosowało 4 członków 

Zarządu, nieobecny Pan Krzysztof Dziuba).       

 Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  
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Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu ogłosił przerwę  

w obradach Zarządu Powiatu w Wieluniu na czas trwania sesji Rady Powiatu  

w Wieluniu.  

 

 

 

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu wznowił obrady Zarządu 

Powiatu w Wieluniu po przerwie. Zarząd Powiatu w Wieluniu obraduje w składzie  

3 osobowym, nieobecni: Pan Łukasz Dybka - członek Zarządu, Pan Jakub Jurdziński 

- członek Zarządu.   

 

 

 

Pkt 12 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zawarcia 

porozumienia z Gminą Skomlin w celu realizacji przez powiat zadania 

zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udzielaniu 

nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego. 

 

 

 

 

 Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu przekazał,  

że jest to dopełnienie dzisiejszej uchwały Rady Powiatu w Wieluniu. Zapytał,  

czy są zastrzeżenia do treści porozumienia. Nikt nie zgłosił zastrzeżeń. Zapytał,  

kto jest „za” podjęciem uchwały.  
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Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 1348/23 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Skomlin w celu realizacji 

przez powiat zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego  

na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego (głosowało 3 członków Zarządu, nieobecni: Pan Łukasz Dybka  

- członek Zarządu, Pan Jakub Jurdziński - członek Zarządu).    

 Uchwała Nr 1348/23 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

 

Pkt 13 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zawarcia  

aneksu nr 4 do porozumienia z Gminą Biała w celu realizacji przez powiat 

zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego  

na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej. 

 

 

 Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są uwagi, co do treści aneksu. Nikt nie zgłosił uwag. Zapytał, kto jest  

„za” podjęciem uchwały.  

 

 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 1349/23 w sprawie zawarcia aneksu nr 4 do porozumienia z Gminą Biała w celu 

realizacji przez powiat zadania zleconego z zakresu administracji rządowej 

polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej (głosowało 3 członków 

Zarządu, nieobecni: Pan Łukasz Dybka - członek Zarządu, Pan Jakub Jurdziński  

- członek Zarządu).           

 Uchwała Nr 1349/23 stanowi załącznik do protokołu.  
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Pkt 14 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Wieluniu  

do reprezentowania powiatu wieluńskiego w działaniach związanych  

z przekazaniem na własność komputerów przenośnych typu laptop 

rodzicom/opiekunom prawnym uczniów klasy objętej wsparciem. 

 

 

 Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu przekazał, że opinia 

radcy prawnego jest pozytywna. Zapytał, czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, 

kto jest „za” podjęciem uchwały.  

 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 1350/23 w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Specjalnych w Wieluniu do reprezentowania powiatu wieluńskiego w działaniach 

związanych z przekazaniem na własność komputerów przenośnych typu laptop 

rodzicom/opiekunom prawnym uczniów klasy objętej wsparciem (głosowało  

3 członków Zarządu, nieobecni: Pan Łukasz Dybka - członek Zarządu, Pan Jakub 

Jurdziński - członek Zarządu).        

 Uchwała Nr 1350/23 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 15 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego - do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

 

 

 

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu panu 

skarbnikowi.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił przedmiotową sprawę.  
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Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, kto jest  

„za” podjęciem uchwały.   

 

 

 
      Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 1351/23 w sprawie opracowania układu wykonawczego (głosowało 3 członków 

Zarządu, nieobecni: Pan Łukasz Dybka - członek Zarządu, Pan Jakub Jurdziński - 

członek Zarządu). 

Uchwała Nr 1351/23 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

Pkt 16 

Sprawy bieżące. 

 

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu przekazał, że kolejny 

Zarząd odbędzie się w dniu 31.10.br. godz. 8.30. Poinformował, że dodatkowa 

sprawa w tym punkcie to „Zapoznanie z odpowiedzią e-mailową Burmistrza Wielunia 

z dnia 29.09.2023 r. w sprawie „Umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej” dotyczącej udzielenia dotacji Stowarzyszeniu Integracyjnemu 

Działającemu Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „Tacy Sami”  

na potrzeby utworzenia WTZ w Rudzie - kontynuacja sprawy z CLXXXV posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Wieluniu z dnia 29.08.2023 r.” Udzielił głosu panu skarbnikowi.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu przypomniał, że na jednym  

z Zarządów zostało ustalone, że zostanie przekazana odpowiedź na zaproponowaną 

przez Urząd Miasta umowę w sprawie dotacji. Nadmienił, że Zarząd zaproponował 

swój projekt umowy w sprawie udzielenia dotacji bądź wniesienie poprawek i takie  

też pismo zostało wysłane. Poinformował, że jest w kontakcie z panią wiceburmistrz. 

Dodał, że został zaproszony przez panią wiceburmistrz na rozmowę, aby ustalić  

warunki i rzeczywiście umowa, którą parafowała pani radczyni Beata Zając spełnia 

warunki, o których było mówione. Przekazał, że widocznie pani wiceburmistrz 

przesłała ten projekt umowy, który był ustalony jemu oraz wskazanym w e-mailu 

osobom. Dodał, że myślał, że ta umowa będzie ramową umową dla innych gmin, 
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które podejmują uchwały po 10 tys. zł. Zaznaczył, że pan burmistrz w e-mailu 

odpisał: Proszę o zawarcie w umowie zapisu, że zadanie pn. Utworzenie Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Rudzie” zostanie zrealizowane do 31.12.2025 r. Jeżeli do tego 

czasu Stowarzyszenie nie zrealizuje to środki należy zwrócić na rzecz Gminy Wieluń.  

Jeżeli nie będzie podanego terminu zakończenia inwestycji przez Stowarzyszenie  

to umowy nie podpisze. Podkreślił, że sam nie może podjąć decyzji o wprowadzeniu 

tego zapisu, skoro było mówione, że nie będzie wprowadzony. Przekazał, że pani 

wiceburmistrz napisała do niego, czy już wiadomo coś w tej sprawie.  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że w jego 

ocenie powinni się trzymać swoich zapisów, że powiat nie ponosi odpowiedzialności 

za realizację terminu. Dodała, że pytanie jest takie, czy do 31.12.2025 r. zostanie  

to zrealizowane. Z drugiej strony zastanawia się, czy dotacja nie musi być 

wykorzystana do końca tego roku.   

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odpowiedział, że musi być 

wykorzystana do końca 2023 r. Zgodził się z tym, że Stowarzyszenie wykorzysta  

te środki i wypłaci te pieniądze tylko kwestia jest tego typu, czy WTZ powstanie.  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział,  

że uważa, że prędzej czy później powstanie.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu przekazał, że pan starosta  

i wicestarosta będą podpisywali umowę.  

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zapytał, czy nie można 

znaleźć jeszcze jakiegoś rozwiązania. Dodał, że w jego ocenie pan burmistrz  

nie chce tego podpisać i szuka pretekstu, żeby tego nie podpisać, więc powinniśmy 

zaproponować zapis.  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział,  

że dotacja będzie wykorzystana w tym roku.   

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu podkreślił, że dotacja musi być 

wykorzystana w tym roku tylko chodzi o powstanie WTZ w Rudzie.  

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński poprosił o ponowne 

przytoczenie tego, co napisał pan burmistrz.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odczytał, że: utworzenie 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rudzie” zostanie zrealizowane do 31.12.2025 r. 

Powtórzył, że same remonty muszą się dokonać w 2023 r. i musi być zapłacona 

faktura. 



20 
 

 Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział,  

że nie godzą się na ten zapis 31.12.2025 r.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu wyjaśnił, że są rozważane dwa 

terminy: 31.12.2023 r., kiedy ma zostać wykorzystana dotacja, czyli zapłacone 

pieniądze za fakturę, a następny termin to jest powstanie WTZ w Rudzie.  

Jeżeli, np. Stowarzyszenie wykona połowę robót za te pieniądze, to nie włoży w ten 

budynek, ale czy rzeczywiście przez następne dwa lata powstanie WTZ?  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu wtrącił, że WTZ  

ma powstać z dniem 1.03.  

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zapytał, jakie mogą być 

konsekwencje, jeśli nie powstanie, a taki zapis będzie w umowie.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odpowiedział, że powiat będzie 

musiał oddać Gminie Wieluń 150 tys. zł.  

Pan Henryk Wojcieszak – członek Zarządu dodał, że jego zdaniem zapis 

„utworzenie” nie jest równoznaczne „z oddaniem do użytkowania”.  

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zapytał, czy powiat będzie 

podpisywał umowę ze Stowarzyszeniem „Tacy Sami”.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odpowiedział, że tak.  

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zapytał, czy możemy  

taki zapis też zawrzeć.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odpowiedział, że to zostanie  

na pewno zawarte. Może być tak, że oddamy pieniądze Gminie Wieluń, a później  

powiecie, że darujmy Stowarzyszeniu 150 tys. zł.  

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński odpowiedział, że nie.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu podkreślił, że trzeba być 

konsekwentnym.  

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zapytał, czy nie można 

scedować zwrotu tej dotacji na Stowarzyszenie.   

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odpowiedział, że nie. To musi 

być ta sama kolejność.  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zaznaczył,  

że Stowarzyszenie musi rozliczyć się z powiatem.  

Pan Henryk Wojcieszak – członek Zarządu dodał, że nie można wpisać  

w umowie, że zwróci Stowarzyszenie.  
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Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński powiedział, że gdyby  

ten zapis brzmiał między powiatem a gminą, że powiat zwróci, ale termin zwrotu jest 

wtedy jak dostaniemy te pieniądze ze Stowarzyszenia „Tacy Sami”, bo tam jakiś 

termin  pewnie będzie.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odpowiedział, że można 

zaproponować pismo, że dopiero po zwrocie przez Stowarzyszenie „Tacy Sami”.  

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński dodał, że pewnie jakiś 

termin tam by był, więc jeżeli nie zrealizuje do końca roku, to w jakimś określonym 

terminie zobowiązujemy się do zwrotu.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu powiedział, że rozumie,  

że możemy zawrzeć taki zapis, że zostanie zwrócone dopiero po zwrocie 

nieprawidłowo wykorzystanej dotacji przez Stowarzyszenie wobec powiatu.  

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zaznaczył, że jest  

to propozycja i aby pani mecenas wypowiedziała się w tym temacie.  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział,  

że sprawa zostaje na tym etapie, że dopiero po udzieleniu opinii przez panią prawnik.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu wtrącił, że tej propozycji,  

o której mówi pan wicestarosta.  

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, kto jest „za” 

takim rozwiązaniem.  

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) podjął decyzję  

o zasięgnięciu opinii radcy prawnego Starostwa Powiatowego w Wieluniu,  

czy w przedmiotowej umowie można zawrzeć zapis, że w przypadku nie utworzenia 

WTZ w Rudzie w terminie do 31.12.2025 r., środki finansowe zostaną zwrócone 

przez Powiat Wieluński na rzecz Gminy Wieluń dopiero po zwrocie Powiatowi 

Wieluńskiemu przez Stowarzyszenie Integracyjne Działające Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „Tacy Sami” z/s w Wieluniu nieprawidłowo 

wykorzystanej dotacji (głosowało 3 członków Zarządu).     

 Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  
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Pkt 17 

Wolne wnioski. 

 

 

      Na CXCI posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wieluniu wolne wnioski nie zostały 

zgłoszone.  

 

 

 

 

Pkt 18 

Zamknięcie CXCI posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

 

 

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu w Wieluniu  

w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął CXCI posiedzenia Zarządu 

Powiatu w Wieluniu. 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Krysiak 

Inspektor  

 

 


